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dzień: 10 do 17 0C
noc: 8 do 6 0C
wiatr: 1-3 m/s

dzień: 12 do 18 0C
noc: 9 do 7 0C
wiatr: 1-3 m/s

PREZYDENT RP
WE WŁOSZECH

Prezydent Andrzej Duda wraz z 
małżonką Agatą Kornhauser-Dudą 
złożyli we wtorek kwiaty na grobie 
świętego Jana Pawła II w watykań-
skiej Bazylice św. Piotra.  Para pre-
zydencka przez dłuższą chwilę mo-
dliła się przy grobie, a później prezy-
dent Duda złożył wiązankę białych i 
czerwonych róż. Uroczystość obser-
wowała grupa pielgrzymów z Polski, 
obecni byli również harcerze. Wczo-
raj przypadła 96. rocznica urodzin św. 
Jana Pawła II. Następnie prezydent 
RP z małżonką udał się do Kwiryna-
łu na spotkanie z prezydentem Re-
publiki Włoskiej, Sergio Mattarellą. 
Po rozmowie prezydentów „w cztery 
oczy” odbyły się rozmowy plenarne 
pod przewodnictwem obu przywód-
ców. Prezydencki minister Krzysztof 
Szczerski mówił polskim dziennika-
rzom, że prezydenci Duda i Matta-
rella rozmawiali o tym, co robić, by 
powstrzymać podział Unii Europej-
skiej Jak podkreślił, zarówno Wło-
chy, jak i Polska są zwolennikami 
jedności europejskiej, która jest w in-
teresie obu naszych krajów. 

–  Panowie prezydenci rozmawiali 
o zagrożeniach dla jedności europej-
skiej, które wynikają i z narastające-
go w krajach Europy Zachodniej eu-
rosceptycyzmu, rozczarowania Eu-
ropą, a także z tych wszystkich ru-
chów, które dzisiaj kwestionują eu-
ropejską jedność, czego efektem było 
referendum w Holandii czy pierw-
sza tura wyborów w Austrii – mówił 
Szczerski.

Wczoraj Andrzej Duda uczestni-
czył w uroczystościach związanych z 
72. rocznicą zakończenia bitwy pod 
Monte Cassino.  
 (prezydent.pl) 

– Wyjazdów studyjnych dla czeskich 
dziennikarzy do Polski organizowa-
nych jest niewiele, dlatego chętnie 
skorzystaliśmy z  możliwości odwie-
dzenia Wrocławia. Do udziału za-
prosiliśmy dziennikarzy z  mediów 
ostrawskich zainteresowanych pu-
blikowaniem artykułów związanych 
z Polską – powiedziała Martyna Ra-
dłowska-Obrusník, prezes Syndykatu 
Dziennikarzy województwa moraw-
sko-śląskiego i ołomunieckiego, orga-
nizatorka wyjazdu do stolicy Dolne-
go Śląska. W skład kilkunastoosobo-
wej grupy dziennikarzy weszli m.in. 
pracownicy czeskiej i polskiej redakcji 
Czeskiego Radia Ostrawa, „Deníka”, 
Chrześcijańskiej Telewizji Noe, por-
talu internetowego „Měšec” oraz por-
talu „Seniortip”. Wizyta rozpoczęła 
się w Ratuszu, gdzie gospodarze spo-
tkania zaprezentowali podstawowe 
informacje nt. miasta oraz inicjatyw 
w ramach Europejskiej Stolicy Kul-
tury 2016. W kalendarzu tegorocz-
nych imprez znalazło się tysiąc pozy-
cji, nic więc dziwnego, że przygotowa-
nia miasta do uzyskania tytułu ESK 
rozpoczęte zostały osiem lat temu. 

 – Na początku nie zdawaliśmy so-
bie sprawy z tego, jak wiele trzeba 
zrobić, aby móc się ubiegać o tytuł, 
jednak stopniowo zdobywaliśmy po-
trzebną wiedzę i doświadczenie i za-
częliśmy pracować nad standardowy-
mi elementami aplikacji i oferty kul-
turalnej. O tym, że Wrocław zosta-
nie ESK 2016, dowiedzieliśmy się 
w czerwcu 2011 roku w Łazienkach 
Królewskich. Skakaliśmy z rado-
ści, to był jeden z najszczęśliwszych 

momentów w moim życiu – powie-
dział Jan Wais z wrocławskiego Biura 
Współpracy z Zagranicą.

W trakcie wizyty studyjnej dzien-
nikarze dowiedzieli się również o hi-
storycznych powiązaniach Wrocławia 
z Ziemią Korony Czeskiej oraz wie-
lu innych czeskich śladach w mieście. 
Opowiedziała o nich Natálie Rac-
lavská. Większość czasu spędzone-
go we Wrocławiu poświęcona została 
na zwiedzanie miasta z  polsko-cze-
skim przewodnikiem. Dziennika-
rze odwiedzili m.in. aktualną wysta-
wę w Muzeum Architektury, Dziel-
nicę Czterech Świątyń, Ostrów Tum-
ski czy Halę Stulecia.

– Wrocław zauroczył mnie po raz 

pierwszy podczas Jarmarku Bożona-
rodzeniowego, ale dziś owe zaurocze-
nie zostało zdecydowanie spotęgo-
wane. Dowiedziałem się, do których 
miejsc warto się wybrać, zapoznałem 
się z historią i aktualnym życiem mia-
sta. Pomimo, że jestem z wykształce-
nia historykiem, zaskoczyło mnie 
pozytywnie, że znajduje się tutaj aż 
tyle miejsc związanych z  Czechami, 
że mamy wiele wspólnego. Ta wizy-
ta była bardzo inspirująca, na pewno 
chciałbym tu jeszcze wrócić – powie-
dział jeden z  uczestników wyjazdu, 
Tomáš Januszek z „Deníka”. 

Oprócz wydarzeń z zakresu fi lmu, 
muzyki, performance, teatru, sztuki 
wizualnej i literatury Wrocław po raz 

pierwszy wprowadził do programu 
ESK także architekturę. Godny uwa-
gi jest także przejęty w kwietniu tytuł 
Światowej Stolicy Książki UNESCO. 
– Cały czas dzieje się wiele ciekawe-
go, czerwiec będzie jednak specjal-
ny. Swoją trasę koncertową rozpocz-
nie tutaj David Gilmour, współzało-
życiel i wokalista Pink Floyd, oprócz 
tego organizować będziemy impre-
zę kulinarną pt. „Europa na Widel-
cu”, dla miłośników sportu i nie tyl-
ko skierowany jest Nocny Półmara-
ton. Nie sposób wyliczyć wszystkie-
go, ale we Wrocławiu po prostu trze-
ba być – powiedział rzecznik prasowy 
ESK, Arkadiusz Förster. 

MAGDALENA ĆMIEL
CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz
Serwis o Polakach

We Wrocławiu trzeba być
WYDARZENIE: Ostrawscy dziennikarze odwiedzili we wtorek Wrocław, Europejską Stolicę Kultury 2016. Wyjazd, zorganizo-
wany przez Syndykat Dziennikarzy województwa morawsko-śląskiego i ołomunieckiego przy współpracy z Biurem Współpracy z 
Zagranicą Urzędu Miasta Wrocławia, skupił się na powiązaniach miasta z historią i kulturą czeską, na miejscowych zabytkach oraz 
aktualnych wydarzeniach kulturalnych. Jednym z uczestników wyjazdu był reporter „Głosu Ludu”.

Królowa sportu zagości do jutra w 
Ostrawie-Witkowicach. Na wyre-
montowanym Miejskim Stadionie 
w 55. edycji Złotych Kolców (Zla-
tá Tretra) powalczą o rekordy i prze-
pustki olimpijskie czołowi lekko-
atleci świata, w tym główny gwiaz-
dor piątkowego mityngu, Jamajczyk 
Usain Bolt. Dziś na treningowym 
boisku odbędą się tradycyjne zma-
gania młociarzy na czele z czwórką 
reprezentantów Polski – Anitą Wło-
darczyk, Joanną Fiodorow, Pawłem 
Fajdkiem i Wojciechem Nowickim. 

Początek o godz. 15.00. Biało-czer-
wonych akcentów nie zabraknie też 
w jutrzejszym, głównym progra-
mie Złotych Kolców. Od godzi-
ny 16.00 ruszy rywalizacja w sekto-
rze kulomiotów z udziałem Toma-
sza Majewskiego, Michała Haraty-
ka i Konrada Bukowieckiego. Dla 
utytułowanego Majewskiego, któ-
ry w tym sezonie żegna się z zawo-
dowym sportem, będzie to kolej-
na próba formy przed sierpniowy-
mi igrzyskami olimpijskimi w Rio 
de Janeiro. Do najbardziej medial-

nych konkurencji w ramach piątko-
wego programu należy skok o tycz-
ce mężczyzn, w którym widzom 
zaprezentuje się rekordzista świa-
ta, Francuz Renaud Lavillenie. Z 
szansami na podium przyjechał do 
Ostrawy również reprezentant Pol-
ski, Piotr Lisek. Z punktu widzenia 
polskich szans na piątkowe podium 
ciekawie zapowiada się bieg na 400 
m z udziałem Patrycji Wyciszkie-
wicz z rekordem życiowym 51,31. 
 (jb)

Ciąg dalszy na str. 8

Bolt i inni w Złotych Kolcach

 Szkolenia
harcerskiej kadry
| s. 4

 Nie mogę spocząć
na laurach
| s. 8

Głosik – rubryka 
dla dzieci
| s. 5

POGODA

ZDARZYŁO SIĘ

czwartek piątek

Ostrawscy dziennikarze we Wrocławiu.

Usain Bolt
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WPADŁ
PODWÓJNIE 
OSTRAWA (dc) – Policja zatrzy-
mała 36-letniego mężczyznę, który 
przechowywał i udostępniał w In-
ternecie pliki z dziecięcą pornogra-
fi ą. Może zostać skazany na 2-6 lat 
więzienia. Podczas rewizji domowej 
policjanci stwierdzili ponadto, że 
mężczyzna uprawiał w mieszkaniu 
konopie. Dodatkowo będzie więc 
ścigany za nielegalną produkcję nar-
kotyków. Kodeks karny przewiduje 
w tym przypadku karę pozbawienia 
wolności do lat pięciu.

* * *

BEZ GLUTENU
BOGUMIN (sch) – Dobra inspira-
cja dla szkolnych stołówek. Kuchnia 
Szkoły Podstawowej ACS w No-
wym Boguminie będzie od przy-
szłego roku szkolnego przygotowy-
wać również posiłki bezglutenowe. 
W ten sposób zostaną zaspokojone 
potrzeby dzieci będących na diecie 
bezglutenowej. W tym celu kuchnia 
będzie ściśle współpracować ze spe-
cjalistą żywieniowym.

* * *

CHODNIK
DO POMNIKA
SKRZECZOŃ (sch) – Pomnik 
ofi ar wojennych, stojący niedale-
ko byłej polskiej szkoły, doczekał się 
wreszcie odpowiedniej oprawy. Po 
ubiegłorocznym remoncie pomni-
ka niedawno uporządkowano rów-
nież jego otoczenie. Położono płytki 
kamienne, które utworzyły chodnik 
prowadzący pod sam pomnik. Miej-
sce pamięci w najbliższych dniach 
upiększą jeszcze donice z kwiatami. 

* * *

KTO
USZKODZIŁ
ŚCIANĘ?
TRZYNIEC (dc) – Policja bada 
okoliczności uszkodzenia betono-
wych słupów ściany oporowej w po-
bliżu przystanku autobusowego 
Łyżbice, restauracja „Zobawa”. Do 
wczoraj nie udało się ustalić, kiedy i 
w jaki sposób doszło do zdarzenia. 
Policja prosi ewentualnych świad-
ków, by zgłosili się na dowolnym 
komisariacie Policji RC lub zadzwo-
nili pod bezpłatny numer 158. 

Niektóre ubezpieczalnie zdrowot-
ne umożliwiają swym klientom do-
stęp on-line do informacji o kosz-
tach ich leczenia. Teraz pacjenci w 
naszym regionie będą mogli dotrzeć 
przez internet także do swojej do-
kumentacji szpitalnej. Umożliwia to 
nowy portal Transmise, który wła-
śnie uruchomiło województwo mo-
rawsko-śląskie.

Platforma elektroniczna ma przede 
wszystkim usprawnić komunika-
cję pomiędzy poszczególnymi woje-
wódzkimi placówkami służby zdro-
wia. Umożliwia elektroniczne prze-
kazywanie informacji o przewozie 
pacjenta, o wolnych łóżkach w szpita-
lach, szybką wymianę informacji po-
między szpitalami oraz gabinetami 
lekarzy pierwszego kontaktu i spe-
cjalistami. – W tej chwili członkami 
platformy są placówki wojewódzkie, 
lecz będziemy zachęcali do współpra-
cy także inne podmioty – poinformo-
wała rzeczniczka Urzędu Wojewódz-
kiego, Petra Špornová. Być może jed-
nym z nich będzie sieć szpitali Agel, 
której częścią są m.in. Szpital Podle-
sie w Trzyńcu i Szpital Czeski Cie-
szyn. – Jeżeli otrzymamy taką propo-
zycję, jesteśmy gotowi rozmawiać o 
technicznych i innych warunkach po-
łączenia naszych systemów – powie-
działa „Głosowi Ludu” Radka Milo-
ševská, rzeczniczka grupy Agel. 

W skład portalu wchodzi aplika-
cja dla pacjentów, którzy mogą dzię-
ki niej uzyskać dostęp do dokumen-
tacji zdrowotnej swojej i swoich 
dzieci w szpitalach wojewódzkich 
w Karwinie, Hawierzowie, Trzyń-
cu-Sośnie, Frydku-Mistku, Opa-
wie i Karniowie. – Portal jest bar-
dzo dobrze zabezpieczony, umożliwi 
dostęp do informacji tylko osobom, 

których tożsamość została spraw-
dzona. Będą mogły one sięgnąć wy-
łącznie do informacji na swój temat 
oraz osób, dla których są opieku-
nami prawnymi – zapewnił zastęp-
ca hetmana, Jiří Martinek. Wzglę-
dy bezpieczeństwa nieco kompliku-
ją rejestrację do systemu. O ile pa-
cjent leczy się lub leczył w kilku pla-
cówkach i będzie chciał mieć dostęp 
do informacji w każdej z nich, naj-
pierw będzie musiał wszystkie oso-
biście odwiedzić. Pracownicy szpi-
tali sprawdzą jego tożsamość i prze-

prowadzą rejestrację. Po uzyskaniu 
danych do logowania pacjent bę-
dzie mógł na portalu transmise.msk.
cz wejść na stronę z informacjami o 
swoim zdrowiu.

Rejestracja zainteresowanych pa-
cjentów już się rozpoczęła. – W Kar-
winie można rejestrować się w recep-
cji, w Orłowej w kasie szpitala (szpi-
tal orłowski jest częścią karwińskie-
go, wystarczy więc jedna rejestracja), 
w Hawierzowie w recepcji centralnej 
izby przyjęć – poinformowała naszą 
gazetę Radmila Fleischerová, rzecz-

niczka szpitali w Karwinie-Raju i 
Hawierzowie. W trzynieckim szpi-
talu na Sośnie aktualnie trwa szko-
lenie pracowników, którzy będą od-
powiedzialni za rejestrację. – Zakła-
damy, że punkt rejestracyjny urucho-
mimy w przyszłym tygodniu. Infor-
mację o dokładnym terminie zamie-
ścimy na stronie internetowej – do-
wiedzieliśmy się od rzeczniczki pla-
cówki, Jolany Filipovej. Opłata za re-
jestrację w dowolnym szpitalu będzie 
wynosiła 200 koron. 

DANUTA CHLUP

Pacjenci on-line

Szpital w Orłowej jest jedną z placówek, gdzie można już załatwiać elektroniczny dostęp do swojej dokumentacji.

Władze Bystrzycy postanowiły w se-
zonie letnim ponownie skorzystać z 
usług profesjonalnej agencji ochro-
ny, by zapewnić spokój i porządek 
w dwóch najbardziej newralgicz-
nych miejscach: przed dworcem ko-
lejowym oraz na terenie kompleksu 
szkolnego i sąsiadującego z nim par-
ku. Zarząd gminy podjął decyzję w 
ub. tygodniu. 

– Wcześniej nieustannie dociera-

ły do nas skargi mieszkańców, któ-
rych domy stoją w sąsiedztwie tych 
miejsc. Dochodziło do narusze-
nia ciszy nocnej, hałasu, bójek, za-
łatwiania potrzeb fi zjologicznych w 
miejscach publicznych. Nie mamy 
własnej straży gminnej, dlatego w 
ub. roku zaangażowaliśmy prywat-
ną agencję ochrony. Sytuacja bardzo 
się poprawiła, choć nie łudzę się, że 
jest idealnie – powiedział „Głoso-

wi Ludu” Roman Wróbel, wójt By-
strzycy. Incydenty najczęstsze są w 
sezonie letnim, dlatego pracowni-
cy ochrony po zimowej przerwie po-
nownie pojawią się w tych miejscach 
1 czerwca i będą pilnowali porządku 
do jesieni. – Po ubiegłorocznych do-
świadczeniach dostosowaliśmy go-
dziny ich pracy do naszych potrzeb. 
Park w pobliżu szkół, gdzie najczę-
ściej rozrabia młodzież, będzie pil-

nowany w piątki, soboty i niedziele 
od godz. 17.00 do 22.00, plac przed 
dworcem codziennie od godz. 22.00 
do 2.00. Pracownik agencji będzie 
m.in. sprawdzał, czy restauracje w 
pobliżu dworca przestrzegają godzin 
zamykania lokali – wyjaśnił Wróbel. 

Gmina wyda na tegoroczny moni-
toring ok. 100 tys. koron. – Uważam, 
że to są pożytecznie zainwestowane 
pieniądze – stwierdził wójt.  (dc)

Dwa miejsca do pilnowania

Dzieci mamom

Maj pełen jest uroczystości związanych z Dniem Matki. Obchodziły go również dzieci z przedszkola w Koszarzyskach. Im-
preza odbyła się we wtorkowe popołudnie. Przedstawienia były dwa, po polsku i czesku. W drugiej części dzieci barwnie i na 
wesoło zinterpretowały bajkę „Jaś i Małgosia”. Jak wyglądało przedstawienie, można zobaczyć na zdjęciach i krótkim ma-
teriale fi lmowym na naszej stronie internetowej www.glosludu.cz.  (endy)
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Z REDAKCYJNEJ POCZTY

KULTURA   |   NASZE SPRAWY 

Wczoraj w ośrodku kultury „Strzel-
nica” odbył się już 22. taki przegląd. 
Jego organizatorami są Polskie To-
warzystwo Artystyczne „Ars Musi-
ca” i Centrum Pedagogiczne dla Pol-
skiego Szkolnictwa Narodowościo-
wego w Czeskim Cieszynie, a uczest-
nikami dzieci i młodzież z przedszko-
li i polskich szkół na Zaolziu. Nieste-
ty, nie wszystkich i nie z całego tere-
nu. – Martwi mnie absencja szkół od 
Cieszyna do Bogumina. To jest man-
kament i niepokojące zjawisko, któ-
re później odbija się na kondycji da-
nej społeczności – skomentował brak 
uczestników z „dołów” folklorysta i 
etnograf, a równocześnie przewodni-
czący konkursowego jury, prof. Daniel 
Kadłubiec. – Te przeglądy gwarowe, 
mówione i śpiewane, są bardzo ważne, 
ponieważ dzięki nim nie tylko konty-
nuujemy swoje tradycje, ale również 
podbudowujemy własną tożsamość, 
którą tworzą przede wszystkim język 
i kultura. A na Przeglądach Cieszyń-
skiej Pieśni Ludowej obydwie te rze-
czy są obecne – zaznaczył profesor. 

POZIOM WCIĄŻ ROŚNIE
Tegoroczny Przegląd Cieszyńskiej 
Pieśni Ludowej z 54 punktami pro-
gramu był imprezą przyjemną dla oka 
i ucha. Dla oka – bo na scenie można 
było podziwiać stroje damskie i mę-
skie, cieszyńskie, gorolskie oraz do-
lańskie, a dla ucha – bo poziom wy-
konania poszczególnych piosenek nic 
nie pozostawiał do życzenia. – Po-
ziom rzeczywiście co roku wzrasta. 
Widać w tym wielką pracę pedago-
giczną, wkład nauczycieli, dzięki któ-
rym dzieci są dobrze przygotowa-

ne oraz pięknie się prezentują zarów-
no pod względem zewnętrznym, jak 
i wewnętrznym – podkreślił w roz-
mowie z „Głosem Ludu” prof. Aloj-
zy Suchanek, jeden z członków jury, 
które w ciągu wczorajszego przedpo-
łudnia miało niełatwe zadanie wyło-
nienia najlepszych z najlepszych i to 
w kilku kategoriach. Osobne katego-
rie przewidziano bowiem dla przed-
szkolaków, uczniów klas 1.-5. szkół 
podstawowych, ich starszych kolegów 
z klas 6.-9. oraz szkół średnich, a tak-
że solistów, duetów, zespołów wokal-
nych i instrumentalnych. 

Najbardziej obsadzoną kategorią 
była tradycyjnie kategoria solistów 
z klas 1.-5., zaś szkołami, które wy-
stawiły najwięcej wykonawców były 
szkoły w Czeskim Cieszynie, Gnoj-
niku, Wędryni i Trzyńcu. Nie zabra-
kło jednak też uczestników z Jabłon-

kowa, Mostów, Bukowca, Bystrzycy 
czy Łomnej Dolnej oraz tradycyjnie 
kapeli gorolskiej „Zorómbek” z Pol-
skiego Gimnazjum w Czeskim Cie-
szynie. Nikt nie wracał do domu z 
pustymi rękami, dla każdego organi-
zatorzy przygotowali dyplom uczest-
nictwa. 

ORYGINALNOŚĆ
PILNIE POSZUKIWANA

Poczynania śpiewacze poszczegól-
nych wykonawców oklaskiwali głów-
nie ich śpiewający koledzy oraz towa-
rzyszący im nauczyciele. Startującą w 
kategorii młodszych uczniów solo i 
w duecie, Oliwię Wantulok, przyszła 
jednak dopingować cała rodzina – 
mama, babcia i dziadek. – W naszym 
domu obecna jest nie tylko cieszyńska 
piosenka, ale również strój cieszyń-
ski. Oliwia ma na sobie własny strój, 

ostatnio musiałam go trochę przedłu-
żyć – mówiła babcia dziewczynki. Jak 
potwierdził prof. Kadłubiec, strój jest 
jednym z elementów, który jury bie-
rze pod uwagę w ocenie poszczegól-
nych wykonawców. – Jeżeli ktoś śpie-
wa pieśniczkę gorolską, to nie powi-
nien być ubrany w strój cieszyński, ale 
gorolski i śpiewać ją w gwarze gorol-
skiej – wyjaśnił przewodniczący jury, 
dodając, że poprawność gwary jest 
kolejnym kryterium oceny, a oprócz 
tego intonacja, oryginalność repertu-
aru oraz dostosowanie pieśni do wie-
ku wykonawcy. – Tu chodzi o to, żeby 
przedszkolak nie śpiewał o tym, „jak 
sie bedzie żynił i że mu baby nie trza” 
– przytoczył jeden z odstraszających 
przykładów Kadłubiec.

Wspominana oryginalność reper-
tuaru to dla wielu nauczycieli przy-
gotowujących młodzież na konkurs 

twardy orzech do zgryzienia. – Jest 
bardzo trudno znaleźć coś nowego, 
ciekawego, coś, co by się dzieciom 
podobało i co by dobrze brzmiało. 
Wszystkie ładne piosenki ludowe już 
tutaj były – przekonywała nauczyciel-
ka Nadia Siedlaczek ze Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Kubisza w Gnoj-
niku, która pomimo to zdecydowała 
się w tym roku na dwa nowe utwo-
ry – „Wydała maciczka, wydała ce-
rziczkym” i „Sikoreczka świergoli”, 
które zaśpiewały kolejno Ewa Mladá 
i Anna Chodura.

Z podobnym problemem bory-
ka się co roku również nauczycielka 
Janina Łakota z Wędryni. – Czasem 
korzystam z pomocy muzyków, pana 
Witosa lub pana Farnego, ale samej 
trudno mi coś znaleźć. Dla dzieci jest 
jednak wszystko nowe. To tylko nam 
słuchaczom wydaje się, że słyszy-
my wciąż to samo. To tak jak na kon-
kursach recytatorskich wiersze Brze-
chwy czy Tuwima uważa się za okle-
pane, ale dla dzieci są odkryciem, no-
wością – stwierdziła Łakota. 

Niezależnie od tego, czy poszuki-
wania nowych piosenek przyniosły 
efekty, zdaniem prof. Kadłubca naj-
ważniejsze jest to, że dzieci śpiewają i 
biorą udział w tego typu przeglądach 
gwarowych. – Generalnie były więc 
pieśniczki znane, ale wśród nich było 
też kilka rodzynków dość oryginal-
nych i rzadko wykonywanych – po-
wiedział przewodniczący jury. Wyni-
ki Przeglądu Cieszyńskiej Pieśni Lu-
dowej opublikujemy w sobotnim wy-
daniu „Głosu Ludu”. 

BEATA SCHÖNWALD

Sposób na stres
– praca i wycieczka

Bystrzyccy pezetkaowcy wiedzą, jak przyjem-
nie i pożytecznie się zrelaksować. W piątek 6 
maja została zorganizowana brygada wiosen-
na koło Domu PZKO, bo przecież przed Zlo-
tem trzeba wszystko wysprzątać i przygotować 
na przyjęcie tłumu gości. W ruch poszły więc 
miotły...

Z  kolei 8 maja zorganizowana została wy-
cieczka do zamku pszczyńskiego. Autokar był 
wypełniony do ostatniego miejsca. Zamek w 
Pszczynie kojarzy nam się głównie z księżnicz-
ką Daisy i żubrem. Nasza sympatyczna i zna-
jąca się na historii przewodniczka potrafi ła od-
kryć przed nami nieznane, a przy tym bardzo 
ciekawe dzieje zamku, których na pewno nie 
znaleźlibyśmy w żadnym podręczniku do hi-
storii.

Następnym przystankiem naszej wycieczki 
były ogrody Kapias. To dopiero była uczta dla 
oka. Stare i nowe ogrody zachwyciły nas mnó-
stwem pomysłów, kolorytem i na pewno nieje-
den zwiedzający zaczął snuć plany, jak wzbo-
gacić swój ogród o nowe, ciekawe rozwiązania.

Uczestnicy wycieczki
MK PZKO w Bystrzycy

O, JAK
PRZYJEMNIE...

...było spotkać się znowu,

po 55 latach od matury,

u naszego „Gimpla” progu.

i zwiedzić ten budynek miły. 

Przypomnieć sobie te młode lata,

spędzone tutaj, wchodząc do tej klasy,

bo chociaż życie czasem fi gle płata,

to młodość jest w pamięci

na długie czasy.

Dwóch panów dyrektorów się nami zaopieko-

wało –

pan dyrektor Grycz nas oprowadził,

a potem dyrektor Gimnazjum

Andrzej Bizoń

nas przywitał i ciekawie

życie szkoły nam przedstawił.

Obaj panowie byli bardzo mili,

powiem za wszystkich – dziękujemy.

Nawet nie wiem,

czyśmy na to zasłużyli,

ale radośnie wspominać będziemy.

A potem dalsze serdeczne spotkanie –

w Piaście czekaliśmy siadając za stoły,

na te niezapomniane, kochane Panie,

które swoją wiedzę wpajały nam do głowy.

Te trzy profesorki –

pani Siwa, pani Ferfecka i pani Śliż,

po latach witaliśmy je

gromkim „100 lat”.

ciesząc się,

że te Panie znowu ja i ty widzisz.

Również pomiędzy sobą

opowiadaliśmy chętnie,

jak kto żyje,

czego się w życiu dopracował.

Bo w życiu bywają chwile niepojęte,

lecz te piękne przeżycia długo będziesz w myśli 

chował.  Irena Tacina

Reanimacja
pamięci...

W miarę jak szczupleje liczba osób, którym 

przyszło żyć w jakże trudnych latach II wojny 
światowej, liczba osób biorących udział w uro-
czystościach wspomnieniowych ku czci ofi ar 
okupacyjnej gehenny – o dziwo – rośnie. Jesz-
cze przed pięciu, dziesięciu laty do górnosu-
skiego Parku Bohaterów przychodziło 3 maja, 
w rocznicę wyzwolenia wioski przez Armię 
Czerwoną, zaledwie kilkanaście osób. W ostat-
nich latach sytuacja się zmieniła. W uroczysto-
ściach wspomnieniowych bierze udział kilka-
dziesiąt miejscowych obywateli. Najstarszych, 
średniaków i najmłodszych. Na szczególną 
uwagę zasługuje wzmożony udział młodzieży 
z obu szkół – polskiej i czeskiej. Ponadto mło-
dzież wykonuje krótki program okolicznościo-
wy. Nas, starszych, ucieszyłby na pewno dłuż-
szy program. Rosnące zainteresowanie jest po-
wodem do radości.

W imieniu MK Czeskiego Związku Bojow-
ników o Wolność oraz Koła Polskich Kom-
batantów w Republice Czeskiej kierujemy do 
wszystkich uczestników tegorocznej uroczy-
stości wspomnieniowej, szczególnie zaś do 
młodzieży szkolnej, gorące podziękowania.

Józef Mrózek i Bronisław Firla

Cieszyńska pieśniczka to nasz skarb
„Hej, koło Cieszyna”, „Ej, padze, padze rosiszka” czy „Sztyry kónie we dworze” to te najbardziej znane piosenki, których choć jedną zwrotkę potrafi  zaśpiewać niemal 

każdy mieszkaniec Śląska Cieszyńskiego. Co roku można je usłyszeć również na Przeglądzie Cieszyńskiej Pieśni Ludowej na czeskocieszyńskiej „Strzelnicy”. Podobnie 

jak dziesiątki innych „pieśniczek” przekazywanych na tym terenie z dziada pradziada.

Na scenie „Rozmarynek”.

W takim urokliwym miejscu, jakim jest Pszczyna, trudno nie zrobić sobie pamiątkowego zdjęcia.

Spotkanie towarzyskie odbyło się w czeskocieszyńskim Piaście.
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Ks. Dariusz Sputo, proboszcz pa-
rafi i katolickiej w Ostrawie-Koń-
czycach Małych, od kilku lat urzą-
dza chrześcijański festiwal mu-
zyczny Śląska Lilia. Nazwa wzię-
ła się od kwiatu, który na wielu 
obrazach trzyma w ręku św. Anto-
ni z Padwy, patron kościoła para-
fi alnego. Lilia to symbol czystości. 
W tym roku festiwal zaplanowany 
na 11-12 czerwca będzie odbywał 
się także w centrum Ostrawy. 

Znam wielu aktywnych księży, 
lecz nie spotkałam dotąd pro-
boszcza, który organizowałby 
duży festiwal muzyczny. Jak to 
się stało, że podjął się ksiądz ta-
kiego wyzwania?

Jakiś czas temu, kiedy opieko-
wałem się jako ksiądz młodzie-
żą, skorzystaliśmy z zaproszenia 
na festiwal chrześcijański do Kęt 
i pojechaliśmy tam ze scholą. Za-
jęliśmy pierwsze miejsce. Jeździli-
śmy na ten festiwal kilkakrotnie, 
raz zabrałem nawet grupę romską. 
Tak nam to się spodobało, że pew-
nego dnia zaproponowałem: zrób-
my taki festiwal tutaj. Ten pomysł 
chwycił i zaczęliśmy organizować, 
pukać do drzwi, szukać sponso-
rów. Powstała grupa, która co roku 
organizuje festiwal, pojawiają się 
także nowe twarze, pomagają nam 
wolontariusze. 

W tym roku będziecie obecni 
także w centrum Ostrawy. Po raz 
pierwszy?

Festiwal ma już sześcioletnią tra-
dycję. Już w pierwszym roku po-

szliśmy do galerii handlowej 
Shopping Park w Ostrawie-Za-
brzegu. Eksperyment się udał, 
muzyka przyciągnęła ludzi pod 
podium. Zatrzymywali się, pytali, 
my zapraszaliśmy ich na wieczor-
ny program. Pamiętam, że kie-
dy urządziliśmy trzecią edycję, za-
prosiliśmy m.in. grupę góralską z 
Milówki. Przepięknie śpiewali w 
strojach regionalnych, a nawet za-
częli tańczyć, czego nie było w sce-
nariuszu. Ludzi to strasznie wcią-
gnęło, ale oberwaliśmy wówczas 
od handlowców, że w tych dniach 
mało zarobili, bo ludzie skupiali 
się przy naszym festiwalowym po-
dium. Następne dwie edycje, bar-
dzo zresztą udane, odbywały się 
wyłącznie na terenie naszej para-
fi i. W tym roku ponownie wra-
camy do Shopping Parku, a no-
wością będzie sobotni program w 
centrum Ostrawy, w kościele św. 
Wacława i na podium usytuowa-
nym przed katedrą. Powodów jest 
kilka: 20-lecie założenia diecezji 
ostrawsko-opawskiej, Dni Wiary 
i okrągły jubileusz katolickiej te-
lewizji Noe, która współpracuje z 
nami od samego początku. 

Co będzie szczególnie atrakcyjne 
w sobotnim programie? 

W kościele św. Wacława będzie 
miał wykład o. Vojtěch Kodet, zna-
ny kaznodzieja i autor książek o te-
matyce duchowej. Popołudniowy 
program muzyczny w galerii han-
dlowej poprowadzi Pavel Helan, 
który wspiął się wysoko dzięki swej 
charyzmie i talentowi. Wieczorem 

przed katedrą wystąpi m.in. bar-
dzo znany zespół pop-gospelowy 
TGD z Polski oraz IONA z Irlan-
dii. Kulminacją, takim „fajerwer-
kiem”, będzie nasz nowy pomysł, 
ośmiominutowy „video mapping”, 
czyli pokaz wykonany za pomocą 
efektów świetlnych. Obraz skiero-
wany bezpośrednio na fasadę ka-
tedry zaznajomi widzów z 20-let-
nią historią diecezji. Szczegółowy 
program festiwalu dostępny jest na 
naszej stronie internetowej www.
slezskalilie.cz.

Gościem niedzielnego progra-
mu odbywającego się na terenie 
waszej parafi i będzie ks. Marián 
Kuff a ze Słowacji. Przyciągnie z 
pewnością wiele ludzi?

Ks. Marián Kuff a wystąpi u nas 
już po raz drugi, pomimo iż wy-
znaje zasadę, że nie jeździ dwa 
razy w jedno miejsce. W zeszłym 
roku wywarł ogromne wrażenie na 
uczestnikach festiwalu. Jego życia 
nie da się opisać w kilku słowach, 
ale wystarczy powiedzieć, że do-
kument o ks. Kuffi  e zdobył w tym 
roku nagrodę fi lmową Czeskiego 
Lwa – za jego postawę, charyzmę, 
za jego dobre serce. Ksiądz ten w 
Żakowcach pod Tatrami opiekuje 
się ludźmi z ulicy, przyjmuje wy-
chodzących z więzienia. Osobiście 
tam byłem, widziałem tych ludzi, 
z niektórymi Marián Kuff a współ-
pracuje już dwudziestu lat.

Zauważyłam, że jednym z fe-
stiwalowych wykonawców bę-
dzie Adam Bubík, młody muzyk 

z Czeskiego Cieszyna. Występo-
wał już na Śląskiej Lilii?

Adam zaliczy debiut na naszym 
festiwalu. Jeśli chodzi o wykonaw-
ców, to ich wyborem i kontaktami 
z nimi zajmuje się Lukáš Hradil, 
który wybiera także artystów na 
Colours of Ostrava. 

Á propos, był ksiądz kiedyś na 
Colours of Ostrava?

Byłem. Moim zdaniem to rewela-
cyjna impreza. Byłem bardzo mile 
zaskoczony atmosferą tego festi-
walu. Muzyka, która rozbrzmie-
wa po całej Ostrawie, przypomina 
mi scenę burzenia murów Jerycha 
w Starym Testamencie. Wydaje mi 
się, że muzyka burzy to złe, co jest 
w Ostrawie, wprowadzając atmos-
ferę dobra. My także staramy się, 
by ludzie odwiedzający nasz festi-

wal wynieśli stąd coś dobrego, by 
wychodzili napromieniowani do-
brą muzyką i słowem. 

Czy bilety na Śląską Lilię są już w 
sprzedaży?

Nie sprzedajemy biletów, wstęp 
jest bezpłatny. Zwykle jednak 
wspieramy jakiś cel charytatywny, 
na który można składać dary. W 
tym roku będzie to ośrodek Cari-
tasu dla niewidomych we Vlašto-
vičkach pod Opawą. Zależy nam, 
by ludzie, którzy przyjdą na festi-
wal, mogli cieszyć się muzyką, sło-
wem, obrazem i zabrać coś z tej at-
mosfery do swoich domów. Z na-
szą Lilią jest jak z kwiatem, który 
zrywamy w ogródku, by go wsta-
wić do wazonu. Zapach kwiatu 
zostaje na rękach. 

DANUTA CHLUP

Zostaje zapach lilii

Ks. Dariusz Sputo podziwia Colours of Ostrava i organizuje Śląską Lilię.

Od przyszłego piątku do nie-
dzieli odbędą się w Rzece szko-
lenia kadry harcerskiej działającej 
w ramach Harcerstwa Polskiego w 
RC. O tym, kogo i czego będą one 
dotyczyć oraz czym różnią się od 
szkoleń przeprowadzanych w Pol-
sce, rozmawiamy z naczelnikiem 
HPC, harcmistrzem Krzysztofem 
Miturą.

Co będzie się działo w czasie 
tych trzech dni, które spędzicie 
w Rzece?

Zaplanowaliśmy na ten czas dwie 
imprezy, które dzięki temu, że nie 
brakuje nam kadry, jesteśmy w sta-
nie zorganizować w jednym czasie 
i w jednym miejscu. Będzie więc 
podstawowe szkolenie dla począt-
kujących instruktorów, a konkret-
nie drugi etap szkolenia przybocz-
nych pod roboczą nazwą „prak-
tyczny” oraz odprawa instruktor-
ska po ostatnim Zjeździe, też po-
łączona ze szkoleniem.

Na czym polega szkolenie przy-
bocznych?

Podstawowe szkolenie dla począt-
kujących instruktorów odbywa się 
w trzech etapach. Pierwszy etap 
szkolenia przybocznych dotyczy 
dzieci z klas ósmych i dziewiątych, 
drugi etap odbywa się na koń-
cu klasy dziewiątej lub na począt-
ku nauki w szkole średniej, a trze-
ci dopiero po ukończeniu 17. roku 
życia. Pierwszy kurs ma pomóc 
młodym ludziom w samookreśle-
niu się, w znalezieniu odpowie-
dzi na pytanie: „Kim jestem?”. Aby 

móc prowadzić innych, trzeba bo-
wiem najpierw zrozumieć własne 
uczucia, trzeba wiedzieć, co wpły-
wa na mnie i na moje zachowanie. 
Drugi kurs, jak sama nazwa wska-
zuje, ma charakter praktyczny. 
Przyszli instruktorzy uczą się na 
nim, jak zrobić zbiórkę, jak zorga-
nizować wycieczkę lub biwak, ja-
kich przepisów przestrzegać, gdzie 
czerpać inspirację do gier, jak za-
łatwić transport, zakwaterowanie 
czy wejściówki. To na pozór proste 
sprawy, jest ich jednak sporo i dla-
tego trzeba to uświadomić począt-
kującym instruktorom. Na trzecim 
kursie spotykają się już prawie do-
rośli ludzie, którzy wiedzą, co chcą 
robić i dlaczego. Na tym etapie 
mówimy więc o odpowiedzialno-
ści prawnej, metodyce kształtowa-
nia osobowości oraz o przekazy-
waniu wartości harcerskich. 

Jak duża grupa przybocznych 
weźmie udział w szkoleniu?

Grupa liczy osiemnaście osób. Na 
pierwszy rzut oka może wydawać 
się, że to dosyć dużo, ale wiem z 
doświadczenia, że nie wszyscy 
dojdą do trzeciego kursu. Część 
zmieni zdanie i zrezygnuje z har-
cerskiego szlaku. Na pewno nie 
trzeba się więc obawiać nadmiaru 
instruktorów. 

Co będzie tematem odprawy po-
zjazdowej i szkolenia instrukto-
rów?

Odprawa będzie miała na celu 
m.in. ujednolicenie musztry. W 
Polsce doszło ostatnio w tym za-

kresie do pewnych zmian. Niektó-
re nasze drużyny, które nie mają 
kontaktów z Polską, już przyję-
ły, inne zaś nie. Uważam, że jeże-
li chcemy występować jako zwar-
te Harcerstwo Polskie w RC, to 
powinniśmy te sprawy ujednoli-
cić. Drugi problem, który chcemy 
rozwiązać, to brak pocztów sztan-
darowych. Aktualni sztandarowi 
powyjeżdżali na studia, w związ-
ku z czym w ciągu tygodnia nie 
jesteśmy w stanie wystawić pocz-
tu sztandarowego. To duży kło-
pot. Oprócz tego w ramach robo-
czej części będziemy mieli warsz-
taty z zakresu foto-video oraz pro-

wadzenia kronik medialnych. Nie 
każdy nakręcony materiał moż-
na bowiem upublicznić, a jeżeli 
ma negatywny wydźwięk, to wte-
dy rzutuje na całe harcerstwo, jak 
również na polską mniejszość ży-
jącą na tym terenie. 
Natomiast jeśli chodzi o szkole-
nia, to przygotowaliśmy dwa fa-
chowe wykłady połączone z dys-
kusją. Pierwszy będzie dotyczyć 
psychologii dzieci z rodzin niepeł-
nych i problemowych oraz dzieci 
nadpobudliwych lub zestresowa-
nych. Takie dzieci w naszych dru-
żynach też się pojawiają, dlatego 
instruktorzy muszą wiedzieć, jak z 

nimi pracować. Drugim tematem 
będzie odpowiedzialność prawna 
w nawiązaniu do zmian, do jakich 
doszło w ostatnich latach w zakre-
sie kodeksu karnego. No i wreszcie 
w ciągu tych trzech dni spędzo-
nych w Rzece chcemy skupić się 
na obrzędowości harcerskiej, która 
nie może być pomijana ani zanie-
dbywana, ponieważ jest ściśle po-
wiązana z przekazywaniem war-
tości.

Czy organizując szkolenia in-
struktorskie, korzystacie z po-
mocy harcerzy z Polski? 

Polski model nie odpowiada na-
szym obecnym warunkom, dlate-
go wszystko robimy sami. Przez 
długie lata próbowaliśmy czer-
pać inspirację z polskiego syste-
mu szkoleń, ale niestety okazało 
się, że to, co działa w Polsce, u nas 
po prostu się nie sprawdza. Różni-
ca polega m.in. na tym, że w Pol-
sce harcerstwo pochłania cały wol-
ny czas instruktorów. Ci dzielą go 
między czas spędzany w drużynie 
i na szkoleniach. Na Zaolziu, gdzie 
młodzież działa jeszcze w różnych 
zespołach, klubach czy kółkach 
zainteresowań, nie jest to możliwe. 
Ponadto nie odpowiada nam mo-
del polegający na wkuwaniu teorii 
i pisaniu kartkówek. My dajemy 
pierwszeństwo nauce, opierając się 
na praktycznych przykładach z ży-
cia wziętych. Zajmuje to wpraw-
dzie o wiele więcej czasu, ale na 
pewno przynosi wymierne efekty.

Rozmawiała:
BEATA SCHÖNWALD

Szkolenia harcerskiej kadry

Krzysztof Mitura
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Adam Sznapka urodził się w szpi-
talu w Trzyńcu 2 kwietnia br. o 
godz. 1.34. Ważył 3780 gramów i 
mierzył 53 cm. Rodzicami chłop-
ca są Iveta (z domu Provazníková) 
oraz Bogdan Sznapkowie. Pan Bog-
dan pochodzi z Jabłonkowa, jego 
żona z Czeskiego Cieszyna. Rodzi-
na mieszka obecnie w Oldrzycho-
wicach, w przyszłości planują wy-
budować dom w Nawsiu. Adam jest 
ich pierwszym dzieckiem. Imię dla 
swojej pociechy rodzice wybierali 
bardzo długo, ale co do Adama byli 
jednomyślni.
UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 

pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na te-
mat imion i nazwisk rodziców, daty 
i miejsca urodzenia dziecka, prosi-
my podać także jego wagę urodze-
niową i wzrost, ewentualnie dane 
na temat rodzeństwa. Interesuje nas 
też, w jaki sposób wybieraliście imię 
dla dziecka. Zdjęcia prosimy przesy-
łać na adres: magdalena.cmiel@glo-
sludu.cz lub klasyczną pocztą na ad-
res redakcji. Prosimy też o informa-
cję, czy zgadzacie się państwo na pu-
blikację, również w rubryce „witamy 
maluszki” na naszej stronie interne-
towej www.glosludu.cz.

WITAMY

UWAGA KONKURS
Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie „Moje Centrum Informacji Tu-
rystycznej”. Dzieci pragnące wziąć udział w konkursie powinny odwiedzić 
wybrane Centrum Informacji Turystycznej i wysłać pod adres magdalena.
cmiel@glosludu.cz zdjęcie ze swojej wizyty. Na zdjęciu wykonanym w pla-
cówce informacyjnej nie może zabraknąć uczestnika konkursu. Należy dołą-
czyć krótką informację na temat tego, gdzie zostało zdjęcie wykonane i opisać 
wizytę. Na odpowiedzi czekamy do czwartku 26 maja. Wyniki zostaną opu-
blikowane w „Głosiku” poświęconemu Międzynarodowemu Dniu Dziecka. 
Najlepsi zdobędą ciekawą nagrodę związaną z tematem konkursu, czyli po-
dróżowaniem. (r)

Zapraszamy do rozwiązywania kolejnej krzyżówki. Na odpowiedzi czekamy 
do 25 maja.
1. ...buduje, niezgoda rujnuje 2. Mądry Polak po... 3. List elektronicz-
ny 4. Ciągnie wagony pociągu 5. Ukrojony kawałek chleba 6. Dorosły sa-
miec mufl ona 7. Ma dwa koła i ramę 8. Podobna do czereśni 9. Czarne złoto 
10. Poznasz go w biedzie 11. Podobny do królika 12. Może być komórkowy 
13. „Dziwaczka” z wiersza Jana Brzechwy 14. Jest nią Warszawa.  (maki)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

13

11

14

12

Rowerzyści
i piesi

W połowie kwietnia nasza klasa, już 
po raz drugi w tym roku szkolnym, 
wzięła udział w zajęciach na boisku 
ruchu drogowego w Hawierzowie. 

Jest to duże i nowoczesne boisko. Na 
małej przestrzeni można zaznajo-
mić się z całą plejadą sytuacji, z któ-
rymi możemy się spotkać na dro-
gach. Chodzi na przykład o skrzyżo-
wania z sygnalizacją świetlną, ronda, 
przejazdy kolejowe, ścieżki rowero-
we itp. Na zmianę raz byliśmy rowe-
rzystami, raz pieszymi, dzięki czemu 
utrwaliliśmy sobie zasady ruchu dro-
gowego. Już teraz cieszymy się na na-
stępne takie zajęcia.

Uczniowie z PSP
w Hawierzowie-Błędowicach 

Rodzina
na ludowo

W minioną środę w przedszkolu 
im. Jana Kubisza w Gnojniku uro-
czyście obchodzono Dzień Rodziny. 
Tym razem powiało w murach no-
wego przedszkola tradycjami ludo-
wymi. Dzieci wraz ze swoimi pania-
mi nauczycielkami przywitały nas 
hymnem naszego regionu „Płyniesz 
Olzo”, którego autorem jest patron 

gnojnickiej placówki, Jan Kubisz. 
Program przeplatały ludowe rymo-
wanki z piosenkami czy zabawami 
ludowymi. Niejednemu z nas zakrę-
ciła się łezka w oku widząc, jak ma-
luchy przywdziane w stroje gorol-
skie z roześmianymi buziami, prze-
kazują nam piękną dawkę folkloru. 

Dzieci posługiwały się gwarą i śpie-
wając piosenki, przeniosły nas do 
czasów naszego dzieciństwa, kiedy 
to nasi dziadkowie i pradziadkowie 
sami uczyli nas jakże znanych nam 
piosenek. Słowa podziękowania kie-
rujemy do naszych pań nauczycielek 
na czele z Haliną Smoloń, za to, że 
przekazują naszym dzieciom trady-
cje ludowe już od najmłodszych lat i 
zwracają uwagę na to, że urodziliśmy 
się u stóp Beskidów, nad rzeką Olzą. 

Takie chwile łączą nas wszystkich w 
jedną wielką rodzinę. 

Rodzice gnojnickich
przedszkolaków

Udany
Dzień Ziemi

22 kwietnia obchodzono w Szko-
le Podstawowej im. Ja na Kubisza w 
Gnojniku tradycyjny Dzień Ziemi. 
Swoje spostrzeżenia na temat im-
prezy przesłali do „Głosika” uczest-
nicy z piątej klasy.

Wybraliśmy się w najbliższe okolice 
z workami, w których lądowały pa-
pierki i inne śmieci. Szóstoklasiści w 
naszym ogrodzie szkolnym zasadzili 
drzewko. Nasza piąta klasa wrzuca-
ła do skrzynek pocztowych własno-
ręcznie przygotowane ulotki zachę-
cające do dbania o środowisko natu-
ralne.  Jolanta Rucka 
Na początek imprezy wystawiliśmy 
przedstawienie teatralne o chorej 
Ziemi. W fi nale nasza nauczycielka 
pokazała nam praktyczne podarunki 
dla Ziemi przygotowane przez po-
szczególne klasy.  Jakub Roman
Głównym zadaniem tego święta jest 
zmiana sposobu postrzegania przy-
rody. Ekosystem naszej planety jest 
bardzo kruchy, warto więc zadbać o 
stan środowiska naturalnego.

Agata Molin

DLA DZIECI

E-mail: magdalena.ćmiel@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Znacie baśń o siedmiu krukach? Pa-
miętacie historię zrozpaczonej mat-
ki, której klątwa zamieniła synów w 
czarne ptaki? Właśnie ten temat zo-
stał wykorzystany w ostatnim fi lmie 
czeskiej reżyserki Alicji Nellis, „Sie-
dem kruków”. O przygotowaniach 
do fi lmu, kostiumach wykorzysta-
nych na planie fi lmowym, a także 
efektach specjalnych można się do-
wiedzieć sporo ciekawego na wysta-
wie w Muzeum Huty Trzynieckiej 
i Miasta Trzyńca. Bajkowa wystawa 
celuje w interaktywność i dobrą za-
bawę. Można tu m.in. układać duże 
puzzle z motywem baśni, stworzyć 
własnego kruka z papieru czy przy-
mierzyć jeden z wielu kostiumów. 
– Wystawa skierowana jest zarów-
no do dzieci, jak i dorosłych. Moż-

na tu zobaczyć np. oryginalny scena-
riusz fi lmu, oryginalne kostiumy, re-
kwizyty lub zdjęcia z planu – powie-

działa Eva Wantuloková, pracownik 
muzeum. Wystawa będzie czynna do 
24 czerwca.  (maki)

Czeska reżyserka postawiła na klasyczną baśń Braci Grimm.

W roli głównej kruki
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CZWARTEK 19 maja

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Grubas (s.) 10.45 Kojak (s.) 
11.35 Czarne owce 12.00 Południo-
we wiadomości 12.30 Sama w domu 
14.00 Doktor Quinn (s.) 14.45 Opo-
wiadanie fi lmowe 15.05 Kojak (s.) 
15.55 Grubas (s.) 16.45 Podróżo-
mania 17.15 AZ kwiz 17.40 Czar-
ne owce 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Gdzie jest mój dom? 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Opowiadania fi lmowe 21.05 Pr. 
dyskusyjny 22.05 Gejzer 22.35 Tag-
gart 23.30 Motyw 0.10 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Pamiętnik Dity 
P. 9.30 Czeski król Karol IV 10.20 
Most Karola 11.15 Po czesku 11.25 
Kosmiczny wiek 12.20 Powiązania 
Jana Pokornego 13.20 Na ratunek ży-
ciu 13.45 Historie domów 14.00 Zie-
mia a miasta świata 14.55 Ostatni sta-
tek 15.50 Wikingowie 16.45 Kon-
struktorzy 17.35 Zapomniane wy-
prawy 18.00 Ze smakoszem w podró-
ży 18.45 Wieczorynka 18.55 Przez 
ucho igielne 19.20 Czeskie wsie 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 Li-
ban 21.00 Ojczysta kraina 21.30 Sie-
dem pieczęci Karola IV 22.00 Nie-
tolerancja 22.30 Co złapiesz w życie 
(fi lm) 0.10 Siostra Jackie (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 8.50 Ulica 
(s.) 9.45 Chcesz zostać milionerem? 
11.15 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Tesco-
ma ze smakiem 12.40 Sue Th omas (s.) 
13.40 Dr House (s.) 15.35 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 16.57 Po-
południowe wiadomości 17.30 Co 
o tym sądzą Czesi 18.25 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.30 Bach! 22.05 Uciekinier 
(fi lm) 0.00 Dr House (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Star 
Wars (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 
9.25 Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: 
Stuttgart (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Powrót komisarza Rexa 
(s.) 14.35 Castle (s.) 15.35 Spadająca 
gwiazda (fi lm) 17.30 Popołudniowe 
wiadomości 17.50 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.55 Top Star 20.15 Szpital 
Motol 21.30 Tak jest, szefi e! 22.45 Po-
radnik domowy 0.15 Nakryto do sto-
łu! 1.10 Miejsce zbrodni: Stuttgart.

PIĄTEK 20 maja

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.50 Grubas (s.) 10.45 Kojak (s.) 11.35 
Czarne owce 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Sama w domu 14.00 
Doktor Quinn (s.) 14.45 List do ciebie 
15.45 Reporterzy TVC 16.35 Łopato-
logicznie 17.30 AZ kwiz 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Pamiętnik 
Dity P. 18.55 Prognoza pogody, wia-
domości, sport 20.00 Żandarmskie 
humoreski (s.) 21.50 Wszystko-par-
ty 22.45 Pr. rozrywkowy 23.40 Zawo-
dowcy (s.) 0.30 AZ kwiz.

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Królestwo na-
tury 9.30 Bracia, synowie Karola IV 
10.20 Jerozolima 11.15 Podróżoma-
nia 11.50 Liban 12.45 Budowle, po-
wodzie i rekonstrukcje w historii Mo-
stu Karola 13.10 Święci i świadko-
wie 13.25 Chcesz mnie? 13.50 Ojczy-
stą krainą 14.20 Historia świata 15.15 
Ostatni statek 16.05 Nauka na wła-
snej skórze 17.00 Nauka a przypa-
dek 17.50 Statki, które pisały histo-
rię 18.45 Wieczorynka 18.55 Euro-

pa dziś 19.25 Na ratunek życiu 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 Mi-
łość, towarzyszu! (fi lm) 21.50 Dzień 
zagłady (fi lm) 23.50 Ze smakoszem w 
podróży 0.30 Bates Motel (s.). 

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 10.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.15 Co o tym sądzą 
Czesi 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.30 Tescoma ze smakiem 12.40 
Sue Th omas (s.) 13.40 Dr House (s.) 
15.35 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 16.57 Popołudniowe wiado-
mości 17.30 Co o tym sądzą Cze-
si 18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.20 O odważnym 
kowalu (bajka) 21.55 Hranaři (fi lm) 
23.55 Chcesz zostać milionerem? 1.20 
Dr House (s.).

PRIMA
6.10 Astro Boy (s. anim.) 6.40 Star 
Wars (s. anim.) 7.10 M.A.S.H. (s.) 
9.25 Castle (s.) 10.20 Miejsce zbrod-
ni: Stuttgart (s.) 12.25 Policja Ham-
burg (s.) 13.25 Powrót komisarza 
Rexa (s.) 14.35 Castle (s.) 15.35 Dro-
gi miłości (fi lm) 17.30 Popołudnio-
we wiadomości 17.50 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomo-
ści kryminalne 19.55 Top Star 20.15 
Przystań (s.) 21.45 Faceci w czerni II 
(fi lm) 23.40 Nakryto do stołu! 0.35 
Miejsce zbrodni: Stuttgart (s.).

SOBOTA 21 maja

TVC 1
6.00 Cudowne zioła 6.25 Łopatolo-
gicznie 7.20 Spryt ma dziurawe ubra-
nie (bajka) 8.00 Uśmiechy Ivy Janžu-
rovej 8.40 Opowiadania fi lmowe 9.45 
Gejzer 10.15 Wszystko-party 11.10 
Ojciec Brown (s.) 12.00 Tydzień w re-
gionach 12.25 Hobby naszych czasów 
13.00 Wiadomości 13.05 Biała kotka 
(bajka) 13.55 Chrzestni z bagien (baj-
ka) 14.35 Klatka (fi lm) 15.50 Wrócę 
tam... 16.50 Hercules Poirot (s.) 18.25 
Chłopaki w akcji 18.55 Prognoza po-
gody, wiadomości, sport 20.00 Czar-
na gwiazda czyli 60 lat nadawania 
programów z Ostrawy 21.30 Hrabia 
Monte Christo (fi lm) 23.10 Wspa-
niała (fi lm) 0.55 Maneż Bolka Polívki.

TVC 2
6.00 Teleranek 6.30 Mateuszek 6.40 
Franklin i przyjaciele 7.00 Mikołajek 
7.15 Show Garfi elda 7.30 Studio Ko-
lega 9.00 Nasza wieś 9.30 Wędrówki 
w poszukiwaniu muzyki 9.55 Folklo-
rika 10.25 W wirze wojny 11.10 Lot-
nicze katastrofy 11.55 Historia drzew 
12.15 Babel 12.45 Auto Moto Re-
wia 13.10 Najlepszy samochód 2016 
13.40 Fanatycy żeglowania 14.35 
Szczury Paryża (fi lm) 16.05 Olbrzy-
mie ryby z Jakubem Vágnerem 17.00 
Kamera w Podróży 17.55 Dzika Ara-
bia 18.45 Wieczorynka 18.55 Zie-
mia a miasta świata 19.50 Wiado-
mości w języku migowym 20.00 Jutro 
nie umiera nigdy (fi lm) 22.00 Most 
nad Sundem (s.) 0.00 Dzień zagłady 
(fi lm).

NOVA
6.05 Spiderman (s. anim.) 6.35 Ma-
rvel Avengers: Zjednoczeni (s. anim.) 
7.00 Wilk i zając (s. anim.) 7.25 Tom 
i Jerry (s. anim.) 7.50 Kung Fu Pan-
da: Legenda o niezwykłości (s. anim.) 
8.15 Krok za krokiem (s.) 8.45 Twoja 
twarz brzmi znajomo 10.50 Przypra-
wy 11.50 Dzwoń do TV Nova 12.25 
Poradnik domowy 13.40 Zamieńmy 
się żonami 15.10 Uśmiech Mony Lizy 
(fi lm) 17.25 Sposób na teściową (fi lm) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Pamiętnik księżniczki II: Kró-
lewskie zaręczyny (fi lm) 22.30 Ostat-
ni skaut (fi lm) 0.35 Potwory z Morza 
Beringa (fi lm).

PRIMA
7.20 Astro Boy (s. anim.) 7.45 Star 
Wars (s. anim.) 8.45 Salon samocho-

dowy 10.05 Ostry kurczak (s.) 11.15 
Zakręcony piątek (fi lm) 13.15 Nasza 
niania jest milionerem (fi lm) 15.20 
Morderstwa w Midsomer (s.) 17.35 
Jak zbudować marzenie 18.55 Wia-
domości 20.15 Czego pragną kobiety 
(fi lm) 22.55 W imię zasad (fi lm) 1.15 
Czerwone piaski (fi lm).

NIEDZIELA 22 maja

TVC 1
6.00 Ciekawostki z regionów 6.25 
Niezwykłe życia 7.20 Niedojrzałe ma-
liny (fi lm) 8.50 Łopatologicznie 9.45 
Kalendarium 10.00 Kamera na szla-
ku 10.25 Obiektyw 10.55 My, uczęsz-
czający do szkoły (s.) 12.00 Pytania 
Václava Moravca 13.00 Wiadomości 
13.05 Czarodziejskie pierścionki (baj-
ka) 14.10 Żołnierzyk i smocza kró-
lewna (bajka) 15.00 Absolutnie bez-
nadziejna sprawa (fi lm) 15.55 Wiedzą 
sąsiedzi, jak kto siedzi (fi lm) 17.25 
Sprawy biura detektywistycznego 
Ostrowidz (s.) 18.25 Cudowne zioła 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Defi nicja miłości (fi lm) 
21.20 168 godzin 21.55 Alibi nie wy-
starcza (fi lm) 23.30 Komisarz Moulin 
(s.) 1.00 Maneż Bolka Polívki.

TVC 2
6.00 Teleranek 6.30 Mateuszek 6.40 
Franklin i przyjaciele 7.00 Mikoła-
jek 7.15 Show Garfi elda 7.30 Studio 
Kolega 9.00 Czechosłowacki tygo-
dnik fi lmowy 9.15 Poszukiwania cza-
su utraconego 9.35 Siedem pieczęci 
Karola IV 10.05 Historia świata 11.05 
Nie poddawaj się 12.00 Chcesz mnie? 
12.25 Królestwo natury 12.55 Fran-
cja 13.15 Słowo na niedzielę 13.20 
Magazyn chrześcijański 13.45 Przez 
ucho igielne 14.15 Magazyn religij-
ny 14.40 Zaginione starożytne mia-
sta 15.35 Na pływalni z Janem Hru-
šínskim 16.05 Podróż po wyspie Pa-
lawan 16.30 Na koniec świata 17.25 
Życie na Ziemi 18.15 Ojczystą kra-
iną 18.45 Wieczorynka 18.55 Nie-
tolerancja 19.20 Ciekawostki z regio-
nów 19.50 Wiadomości w języku mi-
gowym 20.00 Teksas po drugiej stro-
nie rzeki (fi lm) 21.45 Lodowate ser-
ce (fi lm) 23.30 Kształty ciszy 1.10 Je-
rozolima.

NOVA
6.35 Spiderman (s. anim.) 7.00 Ma-
rvel Avengers: Zjednoczeni (s. anim.) 
7.25 Wilk i zając (s. anim.) 7.50 Tom 
i Jerry (s. anim.) 8.20 Kung Fu Pan-
da: Legenda o niezwykłości (s. anim.) 
8.45 Krok za krokiem (s.) 9.35 Week-
end 10.40 Ogólniak (s.) 12.00 Mało-
laty u taty (fi lm) 13.45 Pan nam rów-
nież, szefi e! (fi lm) 15.45 Uzdrowiciel 
z tropików (fi lm) 17.50 Dziewczyna 
na miotle (fi lm) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Policja kryminal-
na Anděl (s.) 22.30 Odłamki 23.05 48 
godzin (fi lm) 1.05 Kryminalne zagad-
ki Las Vegas (s.).

PRIMA
6.45 Astro Boy (s. anim.) 7.10 Star 
Wars (s. anim.) 8.15 Największe bi-
twy czołgowe 9.15 Prima Zoom Świat 
9.45 Ostry kurczak (s.) 11.00 Partia 
11.45 Poradnik domowy 13.25 Big 
Ben (s.) 15.40 Morderstwa w Mid-
somer (s.) 18.00 Program kulinar-
ny 18.55 Wiadomości 20.15 Diabeł 
ubiera się u Prady (fi lm) 22.40 Nie-
zwykły duet: Legenda żurawia (fi lm) 
0.40 Największe bitwy czołgowe.

PONIEDZIAŁEK 23 maja

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Ojciec Brown (s.) 10.40 Pr. roz-
rywkowy 11.25 168 godzin 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Doktor Quinn (s.) 14.45 
Opowiadanie fi lmowe 15.05 Kojak 
(s.) 15.55 Grubas (s.) 16.45 Podró-
żomania 17.15 AZ kwiz 17.40 Czar-
ne owce 18.00 Wiadomości regional-

ne 18.25 Gdzie jest mój dom? 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Sprawy I wydziału (s.) 21.05 
Wyrok 21.30 Reporterzy TVC 22.10 
Kryminalista (s.) 23.10 Na tropie 
23.35 Policja kryminalna Paryż (s.) 
0.25 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Kamera w podró-
ży 9.55 Konstruktorzy 10.45 Ze sma-
koszem w podróży 11.30 Babel 11.55 
Miejsca pielgrzymek 12.15 Magazyn 
religijny 12.40 Telewizyjny klub nie-
słyszących 13.10 Czechosłowacki ty-
godnik fi lmowy 13.20 Nauka na wła-
snej skórze 14.25 Przygody nauki i 
techniki 14.50 Lotnicze katastrofy 
15.40 Wikingowie 16.30 Tajemnice 
II wojny światowej 17.25 Dzika Ara-
bia 17.35 Największy Czech: Karol 
IV 18.15 Podróż po wyspie Palawan 
18.45 Wieczorynka 18.55 Kosmicz-
ny wiek 19.50 Wiadomości w j. migo-
wym 20.00 W wirze wojny 20.50 Naj-
bardziej niebezpieczne lotnisko świa-
ta 21.45 Robota we Włoszech (fi lm) 
23.20 Pani Brown (fi lm) 1.05 Queer.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.05 Policja kryminalna Anděl 
(s.) 11.15 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.25 Tesco-
ma ze smakiem 12.35 Sue Th omas (s.) 
13.40 Dr House (s.) 15.35 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 16.57 Po-
południowe wiadomości 17.25 Co 
o tym sądzą Czesi 18.25 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Spadek (fi lm) 22.40 Kryminal-
ne zagadki Las Vegas (s.) 23.40 Prawo 
i porządek: Sekcja specjalna (s.) 0.30 
Dr House (s.).

PRIMA
6.10 Astro Boy (s. anim.) 6.40 Elfy (s. 
anim.) 7.10 M.A.S.H. (s.) 9.25 Ca-
stle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Stut-
tgart (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Powrót komisarza Rexa (s.) 
14.35 Castle (s.) 15.35 Stęsknio-
ne serca (fi lm) 17.30 Popołudniowe 
wiadomości 17.50 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.55 Top Star 20.15 Ostry 
kurczak (s.) 21.30 Top Star magazyn 
22.45 Jesteś tym, co jesz 23.50 Nakry-
to do stołu!

WTOREK 24 maja

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.50 Grubas (s.) 10.45 Kojak (s.) 
11.35 Czarne owce 12.00 Południo-
we wiadomości 12.30 Sama w domu 
14.00 Doktor Quinn (s.) 14.45 Opo-
wiadanie fi lmowe 15.00 Kojak (s.) 
15.50 Grubas (s.) 16.45 Podróżo-
mania 17.15 AZ kwiz 17.40 Czar-
ne owce 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Gdzie jest mój dom? 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Najlepsze opowiadania fi lmo-
we 21.05 Poirot (s.) 22.40 Na tropie 
23.05 Policja kryminalna Paryż (s.) 
0.00 Wyrok 0.25 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Na koniec świa-
ta 9.50 Życie na Ziemi 10.40 Cze-
skie wsie 11.00 Nie poddawaj się 
11.55 Chcesz je? 12.05 Auto Moto 
Rewia 12.30 Siedem pieczęci Karola 
IV 13.00 Tajemnice II wojny świato-
wej 13.55 Zaginione starożytne mia-
sta 14.50 Wojna na srebrnym ekranie 
15.45 Kosmiczny wiek 16.35 Olbrzy-
mie ryby z Jakubem Vágnerem 17.30 
Błękitna planeta 18.20 Zapomniane 
wyprawy 18.45 Wieczorynka 18.55 
Ojczystą krainą 19.20 Pamięć drzew 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Historia świata 20.55 Lotni-
cze katastrofy 21.45 Dom z kart (s.) 
22.40 Droga z miasta (fi lm) 0.30 Sio-
stra Jackie (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.05 Policja kryminalna Anděl 
(s.) 11.15 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.25 Tesco-
ma ze smakiem 12.35 Sue Th omas (s.) 
13.40 Dr House (s.) 15.35 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 16.57 Po-
południowe wiadomości 17.25 Co o 
tym sądzą Czesi 18.25 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.20 
Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 
21.25 Weekend 22.30 Kryminalne 
zagadki Las Vegas (s.) 23.25 Prawo i 
porządek: Sekcja specjalna (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Elfy (s. 
anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 Castle 
(s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Stuttgart 
(s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 13.25 
Powrót komisarza Rexa (s.) 14.35 Ca-
stle (s.) 15.35 Niech stanie się miłość 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 22.10 Oczyma Josefa 
Klímy 22.55 Nakryto do stołu! 23.55 
Miejsce zbrodni: Stuttgart (s.).

ŚRODA 25 maja

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Grubas (s.) 10.50 Kojak (s.) 
11.40 Czarne owce 12.00 Południo-
we wiadomości 12.30 Sama w domu 
14.00 Doktor Quinn (s.) 14.45 Opo-
wiadanie fi lmowe 15.05 Kojak (s.) 
15.50 Grubas (s.) 16.45 Podróżoma-
nia 17.15 AZ kwiz 17.40 Czarne owce 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Gdzie jest mój dom? 18.55 Prognoza 
pogody, wiadomości, sport 20.00 List 
do ciebie 21.00 Szkoda miłości 21.50 
Grupa Maraton 22.40 Wiedzą sąsie-
dzi, jak kto siedzi (fi lm) 0.05 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczaro-
wane przedszkole 9.00 Dzika Ara-
bia 9.50 W wirze wojny 10.35 Nasza 
wieś 11.05 Wędrówki w poszukiwaniu 
muzyki 11.30 Folklorika 12.00 Stat-
ki, które pisały historię 12.50 Króle-
stwo natury 13.20 Nietolerancja 13.50 
Kwartet 14.15 Japonia 15.10 Nauka a 
przypadek 16.00 Klucz 16.30 Liban 
17.20 Na koniec świata 18.15 Podró-
żomania 18.45 Wieczorynka 19.00 
Przygody nauki i techniki 19.30 Hi-
storie domów 19.50 Wiadomości w 
j. migowym 20.00 Z kucharzem do-
okoła świata 21.00 Podróż po północ-
nej Kolumbii 21.30 Pamiętnik Dity 
P. 22.00 Wreszcie Bajkał 22.25 Po-
wiązania Jana Pokornego 23.25 Ma-
trioszki (s.) 0.15 Queer.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 10.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.15 Co o tym sądzą 
Czesi 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.25 Tescoma ze smakiem 12.35 
Sue Th omas (s.) 13.40 Dr House (s.) 
15.35 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 16.57 Popołudniowe wiado-
mości 17.25 Co o tym sądzą Cze-
si 18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.20 Chcesz zostać 
milionerem? 21.45 Agenci NCIS (s.) 
22.40 Wojna światów (fi lm) 0.55 Dr 
House (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Elfy (s. 
anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 Castle 
(s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Stuttgart 
(s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 13.25 
Powrót komisarza Rexa (s.) 14.35 Ca-
stle (s.) 15.35 Miłość ponad podziała-
mi (fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Ostry kurczak 
(s.) 21.35 Show Jana Krausa 22.30 Te-
lebazar 23.45 Nakryto do stołu!
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CO W TEATRZE
SCENA „BAJKA” – CZ. CIE-
SZYN: Jak chtěl jeden malíř nama-
lovat šťastného motýla (20, godz. 
17.00).

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Zwie-
rzoogród (19, 20, godz. 16.00); 
Dzień Matki (19, 20, godz. 17.30); 
X-Men: Apokalipsa (19, 20, godz. 
19.00); Nasza młodsza siostra (19, 
20, godz. 20.00); KARWINA – Ex: 
Angry Birds Film (19, godz. 17.00); 
Les Visiteurs 3 (20, godz. 17.45); 
X-Men: Apokalipsa (19, godz. 
19.00; 20, godz. 20.00); TRZY-
NIEC – Kosmos: X-Men: Apoka-
lipsa (19, 20, godz. 17.30); Ani ve 
snu (19, 20, godz. 20.00); CZ. CIE-
SZYN – Central: Decibely lásky 
(19, godz. 10.00); Les Visiteurs 3 
(19, 20, godz. 17.30); X-Men: Apo-
kalipsa (19, 20, godz. 20.00); CIE-
SZYN – Piast: Młody Mesjasz (19, 
godz. 16.15); Moje wielkie greckie 
wesele 2 (19, godz. 18.15); Dziel-
ny kogut Manike (20, godz. 15.30); 
Bóg nie umarł 2 (20, godz. 17.30); 
#Wszystkogra (20, godz. 19.45).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regional-
ne od godz. 6.00; powtórka na ante-
nie ČT2, niedziela od godz. 19.20.
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05 Ostrawa 107,3 MHz i Trzy-
niec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
GRÓDEK – Zarząd MK PZKO 
zaprasza na smażenie jajecznicy w 
sobotę 21. 5. o godz. 16.00 do ogrodu 
koło Domu PZKO. Prosimy przy-
nieść jajka.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów zaprasza na spotkanie 
klubowe 19. 5. o godz. 15.00 do świe-
tlicy przy ulicy Horymira 1511/9.
HAWIERZÓW-SUCHA – MK 
PZKO zaprasza panie i sympaty-
ków Koła na obchody z okazji Dnia 
Matki, które odbędą się 25. 5. o godz. 
16.00 w świetlicy Koła. W programie 
prelekcja Wandy Palowskiej z podró-
ży po Nowej Zelandii.
JABŁONKÓW – Zarząd MK 
PZKO zaprasza w niedzielę 22. 5. o 
godz. 15.00 do Domu PZKO na uro-
czystość z okazji Dnia Matki oraz na 

zebranie członkowskie. W progra-
mie występ grupy muzycznej Milan 
Vilč TRIO + Darina Krygiel. Milan 
Vilč – fortepian, Vladimír Třicátný – 
kontrabas, Jiří Bučánek – perkusja, 
Darina Krygiel – wokal.

KARWINA-FRYSZTAT – MK 
PZKO zaprasza na spotkanie z okazji 
Dnia Matki, które odbędzie się 22. 5. 
o godz. 15.00. W programie wystąpią 
dzieci z miejscowego przedszkola.

MILIKÓW-PASIEKI – MK 
PZKO zaprasza swych członków i 
sympatyków na tradycyjne smaże-
nie jajecznicy w niedzielę 22. 5. o 
godz. 15.00 koło Domu PZKO. Pro-
simy przynieść słoninę, jajka, szczy-
piorek...

NIEBORY – MK PZKO zaprasza 
na 63. Dzień Oszeldy 21. 5. o godz. 
15.00 do Domu PZKO. W progra-
mie: kapela „Bukóń”, przedszkole i 
szkoła, ChM „Zgoda”, ZPiT „Susza-
nie”, Scena Polska Teatru Cieszyń-
skiego, „Ampli Fire”, DJ Bartnicki. 
Imprezy towarzyszące: godz. 13.00 
mecz piłki nożnej Orły Zaolzia: Old 
Boy TJ Niebory, wystawa obrazów 
Pawła Wałacha, wystawa poplenero-
wa „Nieborowskie Talenty”. Atrak-
cje dla dzieci, smaczny bufet, tombo-
la zapewnione.

ORŁOWA-PORĘBA – Zarząd 
MK PZKO zaprasza wszystkich 
członków i sympatyków w niedzielę 
22. 5. o godz. 15.00 do Domu PZKO 
na spotkanie z okazji Dnia Matki. 
Program wykonają „Dziecka ze Sto-
nawy” oraz „Old Boys Band”.

PTM – Zaprasza na kolejne spotka-
nie członków i sympatyków PTM, 
które odbędzie się w sobotę 21. 5. o 
godz. 15.00 w Rybniku-Chwałęci-
cach w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej, ul. Heleny Marusarzów-
ny. Program: Na wspólne smażenie 
jajecznicy zaprosili nas przyjaciele z 
Rybnickiego Towarzystwa Oświaty 
Zdrowotnej.

SIBICA – Zarząd MK PZKO za-
prasza na tradycyjną jajecznicę w 
piątek 20. 5. o godz. 17.00 do ogro-
du Domu PZKO. Prosimy przynieść 
trzy jajka (na osobę) i pokrojone: sło-
ninę, chleb i szczypiorek.

SKRZECZOŃ – MK PZKO zapra-
sza na tradycyjne smażenie jajecznicy 
i VI mistrzostwa Koła w strzałkach, 
które odbędą się w sobotę 21. 5. od 
godz. 16.00 w ogrodzie obok Domu 
PZKO. Do dyspozycji będą również 
znaczki członkowskie na 2016 rok.

RYCHWAŁD – MK PZKO zapra-
sza swych członków i sympatyków 
21. 5. o godz. 15.30 do Domu PZKO 
na imprezę z okazji Dnia Matki. W 
programie: „Rychwałdzianie”; pre-
lekcja Zygmunta Rakowskiego pt. 
„Bliski Wschód”.

TRZYNIEC-KANADA – MK 
PZKO zaprasza swych członków i 
sympatyków w piątek 20. 5. o godz. 
16.00 do ogrodu Klubu PZKO na 
smażenie jajecznicy i miłą pogawęd-
kę. Prosimy przynieść jajka.

WĘDRYNIA – Zespół Teatralny 
MK PZKO Wędrynia zaprasza na 
komedię pt. „Boeing, boeing” 21. 5. 
i 22. 5. o godz. 17.00 do „Czytelni”.

OFERTA PRACY
MEZINÁRODNÍ FIRMA hle-
dá kandidáta na pozici v Ostra-
vě: Telefonní specialista pro POL-
SKÝ TRH. Nabízíme: mzda+od-
měny, pevná prac.doba, zázemí sta-
bilní spol. Požadujeme: SŠ, znalost 
PL jazyka (ústní i písemná), znalost 
PC + Internet, zodpovědný, poziti-
vní přístup. CV zasílejte: jana.kozu-
snikova@fermat.cz.  GL-326

WYSTAWY
CZ. CIESZYN, KONGRES PO-
LAKÓW, Komeńskiego 4: do 6. 6. 
wystawy „Henryk Sienkiewicz, pi-
sarz światowej sławy” i „Józef Do-
stal (1826-1873), poseł i wójt Suchej 
Górnej”. Czynne w godz. 8.00-15.00.

SALA MÁNESA MIEJSKIEGO 
DOMU KULTURY, Osvoboze-
ní 1639/43, Karwina: do 29. 6. wy-
stawa Anny i Marceli Navrátil pt. 
„Dvojí ohlednutí”. Czynna: po, śr, 
pt: godz. 9.00-15.00; wt, czt: godz. 
9.00-19.00.
MUZEUM HUTY TRZYNIEC-
KIEJ i MIASTA TRZYŃCA, Ga-
leria „Na schodach”, Frýdecká 387, 
Trzyniec: do 3. 7. wystawa Evy 
Vránovej pt. „Skleněné snění, vi-
tráže”. Czynna: wt-pt: w godz. 9.00-
17.00, nie: godz. 13.00-17.00.
Duża i Mała Sala Wystaw: do 
24. 6. wystawa przy współpracy ze 
Studio Barrandów pt. „Siedmioro 
kruków”. Czynna: wt-pt: godz. 9.00-
17.00; nie: godz. 13.00-17.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 24. 7. 
wystawa pt. „Ida Műnzberg (1876-
1955) – Zacisze, krajobraz, dusza”; 
stała ekspozycja pt. „Obrazki z prze-

szłości Śląska Cieszyńskiego”. Czyn-
ne: po-pt: godz. 8.00-16.30; nie: 
godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: stała eks-
pozycja pt. „Z przeszłości Jabłonko-
wa i okolicy”. Czynna: po-pt: godz. 
8.00-16.30; nie: godz. 13.00-17.00.
p SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka 10, Karwina-
Frysztat: do 18. 9. wystawa pt. „Když 
Evropou nesla se secese”. Czynna: 
po-pt: godz. 8.00-16.00, nie: godz. 
13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Pietwał-
dzie, K Muzeu 89: do 22. 5. wysta-
wa pt. „Drewniane kościoły, kapli-
ce i dzwonnice Śląska Cieszyńskie-
go i północno-wschodnich Moraw”; 
stała ekspozycja pt. „Tradycje gór-
nictwa”. Czynne: po-pt: godz. 8.00-
16.00, nie: godz. 13.00-17.00.

CO ZA OLZĄ
MUZEUM DRUKARSTWA, 
PRZYSTANEK „Grafi ka”, Głębo-
ka, Cieszyn: do 24. 5. – 8. Między-
narodowa Wystawa Plakatu Ekolo-
gicznego „Ekoplakat: Stres i depre-
sja. Wpływ środowiska na jakość na-
szego życia”. Czynna: wt-pt: godz. 
10.00-16.00.

Członkowie Ruchu Politycznego Coexistentia składają wyrazy współczu-
cia dla naszego prezesa – Józka Przywary i całej Jego rodzinie z powodu 
zgonu Jego Matki 

śp. HELENY PRZYWAROWEJ
 GL-350

W głębokim żalu zawiadamiamy wszystkich krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że dnia 18. 5. 2016 zmarł 
w wieku niespełna 86 lat nasz Drogi Ojciec, Dziadek, 
Teść, Pradziadek, Wujek i Szwagier

śp. WŁADYSŁAW KLUS

z Czeskiego Cieszyna.

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w piątek 
20. 5. 2016 o godz. 12.30 z kościoła katolickiego pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czeskim Cieszynie, skąd udamy się 
na cmentarz w Czeskim Cieszynie. Zasmucona rodzina.  GL-349

Wyrazy szczerego współczucia najbliższej rodzinie z powodu zgonu

śp. RUDOLFA KAŁUŻY

składają członkowie Klubu Seniora MK PZKO Karwina-Raj.  RK-059

Woda płynie, kwiat usycha,
lecz wspomnienie nie zanika.

Dnia 19 maja mija 2. rocznica zgonu

śp. ANNY KOZOKOWEJ
z Trzyńca-Kanady.

O chwilę wspomnień proszą córki.  GL-344

Dnia 20 maja minie piąta rocznica, kiedy nas opuścił nasz 
Najdroższy

śp. TADEUSZ JONSZTA 

z Olbrachcic. 

Z szacunkiem i wdzięcznością wspomina cała rodzina. 
 GL-330

WSPOMNIENIA NEKROLOGI

INFORMATOR

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Hudeczek Service sp. z o.o., 
Olbrachcice, Stonawska 340, 
w godz. 8.00-15.00. 
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po: 13.00-18.00, 
wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, 
czw: 8.00-12.30, 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00-17.00.

Poza  godzinami otwarcia podanie 
ogłoszenia można uzgodnić 

(telefonicznie pod nr.: 
596 312 477 lub 724 751 002

e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.
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ZALECAMY WZMOŻONĄ
OSTROŻNOŚĆ W KONTAKCIE ZE SPRZEDAWCĄ 
„bezpiecznej nakrywy kuchenek gazowych“ oraz alkoholu. 
Sprzedawca podaje fałszywe informacje, by zdobyć

zaufanie osób starszych. 
Wyższa szkoła VŠB nie jest autorem czy współautorem 

ww. nakrywki. 
Sprzedawca działa na terenie Olbrachcic, ale może

 także w okolicy. 

Pokój Ci wieczny w cichej krainie,
gdzie ból nie sięga, gdzie łza nie płynie,
gdzie słyszysz Boga głos serdeczny,
Pokój Ci wieczny...

W smutku pogrążeni zawiadamiamy, że dnia 14 maja 
2016 zmarła w wieku 94 lat nasza Kochana Matka, Te-
ściowa, Babcia, Prababcia, Szwagierka, Ciocia i Kuzynka

śp. HELENA PRZYWAROWA 
z domu Toboła, pochodząca z Karwiny-Solcy,

zamieszkała w Cierlicku Dolnym.

Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w sobotę 21. 5. 2016 o godz. 11.00 
z kościoła w Cierlicku-Kościelcu na miejscowy cmentarz. Zasmucona ro-
dzina.  GL-341
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Należysz do największych talen-
tów czeskiego pięcioboju nowo-
czesnego, sportu, który zysku-
je coraz większą popularność na 
świecie. Czy wygrana w młodzie-
żowym krajowym czempionacie 
otwiera drzwi do sukcesów w se-
niorskich kategoriach?

Zobaczymy. Wśród seniorów 
konkurencja jest jeszcze ciut wyż-
sza. Mój wiek predysponuje mnie 
do startów w młodzieżowych 
mistrzostwach, które są świet-
ną szkołą życia dla każdego pię-
cioboisty nowoczesnego. Obecnie 
startuję już we wszystkich pięciu 
konkurencjach, czyli również w 
parkurze. Na grzbiecie konia czu-
ję się coraz pewniej, zresztą trenu-
ję bardzo ostro, a więc musi być 
lepiej, niż na początku. Cieszę się 
z wygranej w Pradze, ale przede 
mną w tym roku jeszcze dwa 
inne duże wyzwania. W czerw-
cu zaliczę w Polsce młodzieżo-
we mistrzostwa Europy, we wrze-
śniu w Egipcie młodzieżowe mi-
strzostwa świata. Ewentualne do-
bre wyniki z tych dwóch imprez 
mogą być niezłym prognostykiem 
przyszłej kariery w gronie senio-
rów. 

W młodzieżowych mistrzo-
stwach RC byłeś pierwszy wśród 
czeskich zawodników i czwarty 
w międzynarodowej obsadzie. 
Czego zabrakło ci do podium w 
klasyfi kacji międzynarodowej?

W klasyfi kacji generalnej, w któ-
rej uwzględniono też wyniki za-
wodników z zagranicznych ekip, 
rzeczywiście zabrakło mi niewie-
le do podium. Niestety w ostat-
niej konkurencji, parkurze, który 
odbył się w stadninie koni w Po-
dziebradach, zrzuciłem dwie prze-

szkody i w klasyfi kacji wyprzedził 
mnie czwarty do tej pory francu-
ski zawodnik. 

Czyli sukces święciła stara fran-
cuska szkoła muszkieterów?

Niezupełnie. Francuzi w parkurze 
nie należą do światowej, ani euro-
pejskiej czołówki. Po prostu tak 
wyszło. Rywal okazał się w tej ma-
terii lepszy. 

W których dyscyplinach wcho-
dzących w skład pięcioboju no-
woczesnego czujesz się najmoc-
niejszy?

Ostatnio radzę sobie nieźle w 
strzelectwie, biegach, coraz lepiej 
w szermierce. W weekend nieste-
ty męczyłem się na basenie. Ak-
tualna forma pływacka nie napa-
wa mnie zbytnim optymizmem, 
ale wierzę, że do młodzieżowych 
mistrzostw Europy w Drzonko-
wie zdążę wyeliminować wszyst-
kie błędy. Pływanie to jedna z klu-
czowych konkurencji w ramach 
pięcioboju nowoczesnego. Na ba-
senie można wiele zyskać, ale też 
wiele stracić. 

Z jakimi ambicjami szykujesz się 

do startu w czerwcowym czem-
pionacie Starego Kontynentu?

Pojadę do Polski w roli złotego me-
dalisty mistrzostw RC, a więc nie 
mogę zawieść oczekiwań tak tre-
nerów, jak też moich najbliższych 
kibiców. Plan minimum to awans 
do fi nału. Gdyby nie udało mi się 
przebić do fi nałowej rywalizacji, 
nie ukrywam, że czułbym spory 
niedosyt, a nawet rozczarowanie. 
Zawsze nerwy są dużo większe w 
pierwszej części mistrzostw, kie-
dy walczysz o przepustkę do stre-
fy fi nałowej. Potem jest dużo lepiej, 
stres opada i starasz się dać z siebie 
maksimum. W Polsce chcę poka-
zać, na co mnie stać. 

Czy zdążysz w ogóle odpocząć 
przed wrześniowym startem w 
młodzieżowych mistrzostwach 
świata w Kairze?

Mam nadzieję, że tak. Okazja do 
wyluzowania pojawi się po powro-
cie z mistrzostw Europy. Nie ukry-
wam, że treningi oraz starty w za-
wodach pochłaniają sporo energii, 
ale znajduję również czas dla siebie 
i najbliższych. W gimnazjum do 
mojej sportowej kariery nauczycie-
le podchodzą z dużą wyrozumia-
łością. Chciałbym im za to bardzo 
podziękować. W tym tygodniu 
rozpoczęły się matury, a więc moż-
na trochę swobodniej pooddychać. 

Starty w zawodach rozsianych 
po całym świecie to dla ciebie 
trochę jak darmowe korzystanie 
z oferty biura podróży...

Coś w tym jest (śmiech). Jestem 
członkiem reprezentacji RC, a 
więc nie muszę się martwić o 
koszty związane z udziałem w im-
prezach takiej rangi, jak właśnie 
mistrzostwa Europy czy świata. 

Oczywiście przy okazji zwiedzam 
świat, a uwielbiam podróże i po-
znawanie nowych miejsc. 

Najbardziej egzotyczne miejsce, 
które zaliczyłeś w ramach startu 
w zawodach?

Chyba Buenos Aires w Argenty-
nie. Wrześniowy Egipt może się 
jednak okazać kolejnym dużym 
wyzwaniem. 

W sierpniu odbędą się igrzyska 
olimpijskie w brazylijskim Rio de 
Janeiro. Komu będziesz kibico-
wał?

Polskim i czeskim sportowcom 
oczywiście. W pięcioboju nowo-
czesnym Polacy raczej nie mają 
większych szans na wywalcze-
nie medalu, bo w seniorskiej ka-
tegorii brakuje obecnie nad Wi-
słą klasowego zawodnika, ale za 
kilka lat może być zupełnie ina-
czej. Co do czeskich szans meda-
lowych, liczę na dobry wynik Da-
vida Svobody, który w zasadzie od 
czterech lat nie robi nic innego, jak 
trenuje pod kątem igrzysk w Rio. 
W igrzyskach będę bacznie przy-
glądał się również rywalizacji w 
sektorze lekkoatletycznym, bo 
atletyka należy do moich ulubio-
nych dyscyplin. 

Niewykluczone, że za cztery lata 
osobiście zakosztujesz atmos-
fery igrzysk, które w 2020 roku 
odbędą się w Tokio…

To jeszcze daleka przyszłość. Nie-
mniej warunek, żeby wystarto-
wać w Tokio jest banalnie prosty. 
Nie mogę spocząć na laurach, a to 
oznacza dalej rozwijać swoje pre-
dyspozycje i wierzyć, że się uda. 

Rozmawiał:
 JANUSZ BITTMAR

Na dwie kolejki przed końcem sezo-
nu w drugiej najwyższej klasie pił-
karskich rozgrywek łamigłówka do-
tycząca zespołów, które awansu-
ją do Synot Ligi, nabrała realniej-
szych kształtów. Od wtorku bilet do 
pierwszej ligi mają w kieszeni piłka-
rze Hradca Kralowej, którzy zgod-
nie z oczekiwaniami pokonali So-
kolow. Bliziutko awansu są gracze 
Karwiny, którzy również wywiązali 
się we wtorek z roli faworyta, poko-
nując w wyjazdowym meczu Ujście 
nad Łabą (3:1). Co ciekawe, karwi-
niakom udało się wygrać na boisku 
Ujścia po ośmiu latach przerwy! Jeśli 
w najbliższą sobotę podopieczni Jo-
zefa Webera uporają się na własnym 
boisku z Pardubicami, mogą feto-
wać awans do najwyższej klasy roz-
grywek. 

Wciąż nie rezygnują z awansu pił-
karze trzeciego w tabeli Znojma, ale 
po czarnym dla nich wtorku i do-
mowej porażce 0:4 z Vlašimią szan-
sa drużyny z Południowych Moraw 
znacznie zmalała. W tabeli nie po-

prawili swojej sytuacji ratujący się 
przed spadkiem piłkarze Trzyńca. 
Podopieczni Karla Kuli zremisowa-
li w wyjazdowych derbach z Fryd-
kiem-Mistkiem 1:1, grając w dodat-
ku od 61. minuty w dziesiątkę. Prze-
waga sześciu punktów nad rywa-
lami z dna tabeli daje jednak sporą 
nadzieję, że na Leśnej zagości dru-

ga liga również w przyszłym sezonie. 
W Karwinie świętują wtorko-

wą wygraną bez większych emocji. 
– Losy awansu mamy we własnych 
rękach. Koncentrujemy się obecnie 
na sobotnim meczu z Pardubicami. 
Tej walki, podobnie jak poprzednich, 
nie można zlekceważyć – stwierdził 
szkoleniowiec Karwiny, Jozef We-

ber. Karwiniacy przesądzili o wygra-
nej z Ujściem nad Łabą w drugiej 
połowie. Dwie bramki w arcyważ-
nym meczu zdobył napastnik Zby-
něk Pospěch, sprowadzony nad Olzę 
właśnie do zadań ofensywnych. Klu-
czową bramkę strzelił zaś Jan Šisler, 
który w 48. sekundzie drugiej poło-
wy płaskim uderzeniem nie dał szans 
golkiperowi gospodarzy. 

Derby Frydka-Mistka z Trzyń-
cem obejrzało ponad tysiąc kibiców. 
To jak na drużyny grające w dolnej 
strefi e tabeli całkiem dobry wynik. 
Remis satysfakcjonuje obie drużyny. 
Wszystko, co najważniejsze, miało 
miejsce w pierwszej połowie. Na 1:0 
trafi ł Švrček, tuż przed zejściem do 
szatni wyrównał z dobitki Szotkow-
ski. Trzyńczanie w dwunastu wza-
jemnych meczach z Frydkiem-Mist-
kiem jeszcze nie zasmakowali gory-
czy porażki. – Znamy receptę na ry-
wala. Nawet w osłabieniu graliśmy w 
miarę ofensywnie, z nastawieniem na 
kontry – skomentował remis trener 
Trzyńca, Karel Kula.  (jb)

Marek Grycz na najwyższym stopniu podium młodzieżowych mistrzostw RC.

Bolt i inni...
Dokończenie ze str. 1
Czescy kibice z pewnością będą trzy-
mali kciuki za Pavla Masláka w mę-
skiej stawce na 400 m, a także Zuza-
nę Hejnovą i Denisę Rosolovą w ry-
walizacji na 400 m przez płotki. W 
tym biegu zaprezentuje się także Po-
lka Joanna Linkiewicz (rekord życio-
wy 55,62). 

Główny, piątkowy program mi-
tyngu rozpoczyna się o godz. 17.00. 
Wcześniej, od 16.00 rozpoczną wal-
kę zawodnicy w sektorze pchnię-
cia kulą, a także skoku o tyczce. Wy-
czekiwany przez wszystkich ki-
biców sprint mężczyzn na 100 m 
z udziałem Usaina Bolta zaplanowa-
no na godz. 18.45. Według wczoraj-
szych informacji Usain Bolt wyleczył 
drobną kontuzję z weekendu i powi-
nien wystartować w Ostrawie bez ta-
ryfy ulgowej. – Wczoraj zaliczył w 
Pradze imprezę skierowaną do naj-
młodszych fanów sportu, Czeko-
ladowe Kolce. Rozdawał uśmiechy, 
czuł się znakomicie – powiedziała 
„Głosowi Ludu” Martina Kučerová z 
biura prasowego mityngu.  
 (jb)

MAREK GRYCZ, ZŁOTY MEDALISTA MŁODZIEŻOWYCH MISTRZOSTW RC W PIĘCIOBOJU NOWOCZESNYM:

Nie mogę spocząć na laurach
Marek Grycz z klubu SC Bystrzyca został w weekend w Pradze młodzieżowym mistrzem RC w pięcioboju nowoczesnym. To sukces Marka, a także całego Polskiego 

Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Czeskim Cieszynie, w którym kształci się młody sportowiec. – Cieszę się z wygranej, ale przede mną w tym roku jeszcze dwa 

inne duże wyzwania. W czerwcu zaliczę w Polsce młodzieżowe mistrzostwa Europy, we wrześniu w Egipcie młodzieżowe mistrzostwa świata – powiedział „Głoso-

wi Ludu” Marek Grycz, na co dzień uczeń 3. klasy czeskocieszyńskiego gimpla. 
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FNL
UJŚCIE NAD ŁABĄ – KARWINA  1:3

Do przerwy: 1:1. Bramki: 42. Leibl – 28. a 65. Pospěch, 46. Šisler. Karwina: 
Pindroch – Janečka, Dreksa, J. Hošek, Eismann – Šisler – Puchel (46. Puri), 
Budínský, Zelený – Moravec (87. Panák), Zbyněk Pospěch (77. Urgela). 

FRYDEK-MISTEK – TRZYNIEC  1:1

Do przerwy: 1:1. Bramki: 22. Švrček – 42. Szotkowski. Frydek-Mistek: Mi-
halek – Švrček (41. Ilko), Literák, Klabník, Slaninka – Ujlaky (73. Krčula), 
Krišto, Ižvolt, Skwarczek, Hošek (54. Vyskočil) – Stratil. Trzyniec: Paleček 
– Velner, Bedecs, Reintam, Janoščín – Hloch – Málek (90. Kučera), Salach-
na, Motyčka, Janošík (74. Joukl) – Szotkowski (78. Ceplák).

Lokaty: 1. Hradec Kralowej 56, 2. Karwina 53, 3. Znojmo 50,… 8. Opa-
wa 32, 10. Frydek-Mistek 30, 13. Trzyniec 26, 14. Ołomuniec B 20, 15. Wy-
szehrad 20 pkt.  (jb)

Piłkarze Karwiny coraz bliżej awansu


	058-GL-20160519.pdf
	19GL01
	19GL02
	19GL03
	19GL04
	19GL05
	19GL06
	19GL07
	19GL08




